
PRÉFET

DU GERS

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°32-2021-125

PUBLIÉ LE  3 SEPTEMBRE 2021



Sommaire

ARS /

32-2021-07-30-00013 - 2021 Arrêté autorisation PASA EHPAD VAL DE GERS

(4 pages) Page 4

32-2021-07-30-00012 - 2021 Arrêté création PASA EHPAD CH de

Vic-Fezensac signe (4 pages) Page 9

32-2021-07-30-00010 - 2021 Arrêté ENI EHPAD Bel Adour  Riscle pour

création CAJ (3 pages) Page 14

32-2021-07-30-00011 - arrete cession autorisation ehpad la roseraie auch

signé (4 pages) Page 18

32-2021-07-02-00009 - DT CAMSP DGC2021 (3 pages) Page 23

32-2021-07-27-00007 - DT FAM CASTEL SAINT LOUIS (2 pages) Page 27

32-2021-07-27-00009 - DT FAM CILT SAINT-BLANCARD (2 pages) Page 30

32-2021-07-02-00008 - DT FAM ESPAGNET DGC2021 

AGAPEI (3 pages) Page 33

32-2021-07-27-00015 - DT FAM L OUSTALOU (2 pages) Page 37

32-2021-07-27-00006 - DT FAM LA TUCOLE (2 pages) Page 40

32-2021-07-27-00005 - DT FAM LES THUYAS (2 pages) Page 43

32-2021-07-27-00004 - DT IME TERRE D'ENVOL (3 pages) Page 46

32-2021-07-27-00011 - DT ITEP L'ESSOR (3 pages) Page 50

32-2021-07-02-00006 - DT ITEP SARTHE DGC2021 (3 pages) Page 54

32-2021-07-23-00006 - DT MAS HELIOS (3 pages) Page 58

32-2021-07-27-00018 - DT MAS SAINT JACQUES ROQUETAILLADE (3 pages) Page 62

32-2021-07-27-00017 - DT MAS VILLENEUVE (3 pages) Page 66

32-2021-07-27-00013 - DT SAMSAH L'ESSOR (2 pages) Page 70

32-2021-07-27-00012 - DT SESSAD L'ESSOR (3 pages) Page 73

32-2021-07-27-00016 - DT SESSAD TERRE D'ENVOL (3 pages) Page 77

DDETS-PP /

32-2021-07-29-00003 - Arrêté modificatif composition CDAPH (2 pages) Page 81

DDT / Service eau et risques

32-2021-07-30-00009 - ARRËT2  réglementant les usages de l�eau dans le

bassin de l�Adour Gersois pour l�étiage 2021 (4 pages) Page 84

32-2021-07-19-00001 - NON PUBLIABLE

Arrêté délivrant l�homologation

du plan annuel de répartition 2021-2022

à l�organisme unique de gestion

collective Neste et rivières de Gascogne sur le périmètre Neste et rivières

de Gascogne

au titre du code de l�environnement (5 pages) Page 89

Préfecture du Gers / Direction de la citoyenneté et de la légalité

32-2021-06-29-00008 - AIP du 2 août 2021 portant modification des statuts

du SEBCS (20 pages) Page 95

2



32-2021-07-15-00005 - Arrêté préfectoral modifiant le classement des

activités de compostage de la société SEDE ENVIRONNEMENT (3 pages) Page 116

3



ARS

32-2021-07-30-00013

2021 Arrêté autorisation PASA EHPAD VAL DE

GERS

ARS - 32-2021-07-30-00013 - 2021 Arrêté autorisation PASA EHPAD VAL DE GERS 4



ARS - 32-2021-07-30-00013 - 2021 Arrêté autorisation PASA EHPAD VAL DE GERS 5



ARS - 32-2021-07-30-00013 - 2021 Arrêté autorisation PASA EHPAD VAL DE GERS 6



ARS - 32-2021-07-30-00013 - 2021 Arrêté autorisation PASA EHPAD VAL DE GERS 7



ARS - 32-2021-07-30-00013 - 2021 Arrêté autorisation PASA EHPAD VAL DE GERS 8



ARS

32-2021-07-30-00012

2021 Arrêté création PASA EHPAD CH de

Vic-Fezensac signe

ARS - 32-2021-07-30-00012 - 2021 Arrêté création PASA EHPAD CH de Vic-Fezensac signe 9



ARS - 32-2021-07-30-00012 - 2021 Arrêté création PASA EHPAD CH de Vic-Fezensac signe 10



ARS - 32-2021-07-30-00012 - 2021 Arrêté création PASA EHPAD CH de Vic-Fezensac signe 11



ARS - 32-2021-07-30-00012 - 2021 Arrêté création PASA EHPAD CH de Vic-Fezensac signe 12



ARS - 32-2021-07-30-00012 - 2021 Arrêté création PASA EHPAD CH de Vic-Fezensac signe 13



ARS

32-2021-07-30-00010

2021 Arrêté ENI EHPAD Bel Adour  Riscle pour

création CAJ

ARS - 32-2021-07-30-00010 - 2021 Arrêté ENI EHPAD Bel Adour  Riscle pour création CAJ 14



ARS - 32-2021-07-30-00010 - 2021 Arrêté ENI EHPAD Bel Adour  Riscle pour création CAJ 15



ARS - 32-2021-07-30-00010 - 2021 Arrêté ENI EHPAD Bel Adour  Riscle pour création CAJ 16



ARS - 32-2021-07-30-00010 - 2021 Arrêté ENI EHPAD Bel Adour  Riscle pour création CAJ 17



ARS

32-2021-07-30-00011

arrete cession autorisation ehpad la roseraie

auch signé

ARS - 32-2021-07-30-00011 - arrete cession autorisation ehpad la roseraie auch signé 18



ARS - 32-2021-07-30-00011 - arrete cession autorisation ehpad la roseraie auch signé 19



ARS - 32-2021-07-30-00011 - arrete cession autorisation ehpad la roseraie auch signé 20



ARS - 32-2021-07-30-00011 - arrete cession autorisation ehpad la roseraie auch signé 21



ARS - 32-2021-07-30-00011 - arrete cession autorisation ehpad la roseraie auch signé 22



ARS

32-2021-07-02-00009

DT CAMSP DGC2021

ARS - 32-2021-07-02-00009 - DT CAMSP DGC2021 23



ARS - 32-2021-07-02-00009 - DT CAMSP DGC2021 24



ARS - 32-2021-07-02-00009 - DT CAMSP DGC2021 25



ARS - 32-2021-07-02-00009 - DT CAMSP DGC2021 26



ARS

32-2021-07-27-00007

DT FAM CASTEL SAINT LOUIS

ARS - 32-2021-07-27-00007 - DT FAM CASTEL SAINT LOUIS 27



DECISION TARIFAIRE N° 1419 PORTANT FIXATION DU FORFAIT GLOBAL DE 

SOINS POUR 2021 DE 

FAM CASTEL SAINT LOUIS - 320003262 

VU 

VU 

l’arrêté ministériel du 08/06/2021 publié au Journal Officiel du 24/06/2021 pris en application de 

l’article L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2021 l’objectif 

global de dépenses d’assurance maladie et le montant total de dépenses pour les établissements et 

services relevant de la Caisse nationale de solidarité pour l'autonomie ; 

 

VU 

VU 

VU 

le décret du 24 octobre 2018 portant nomination de Monsieur Pierre RICORDEAU en qualité de 

Directeur Général de l’agence régionale de santé Occitanie ;  

 

Le Directeur Général de l’ARS Occitanie 

le Code de la Sécurité Sociale ;  

 

la décision du 15/06/2021 publiée au Journal Officiel du 29/06/2021 relative aux dotations 

régionales limitatives 2021 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2021 ; 

 

VU 

la transmission des propositions budgétaires et de ses annexes en date du 28/10/2020 par la 

personne ayant qualité pour représenter la structure dénommée FAM CASTEL SAINT LOUIS 

(320003262)  pour 2021 ;  

 

VU la décision de délégation de signature du directeur général de l’ARS vers le délégué départemental 

de GERS en date du 10/01/2020 ;  

 

Considérant 

les propositions de modifications budgétaires transmises par courrier(s) en date du 06/07/2021  , 

par la délégation départementale de Gers ;  

 

Considérant 

l'absence de réponse de la structure ;   

 
Considérant 

le Code de l’Action Sociale et des Familles ; 

 

la loi n° 2020-1576 du 14/12/2020 de financement de la Sécurité Sociale pour 2021 publiée au 

Journal Officiel du 15/12/2020 ; 

 

VU l’autorisation ou le renouvellement d'autorisation en date du 03/01/2017 de la structure FAM 

dénommée FAM CASTEL SAINT LOUIS (320003262) sise 1737, CHE DE SAINT-LOUIS, 

32350, ORDAN LARROQUE et gérée par l’entité dénommée ARREAHP (320003643) ;  

 

1 

ARS - 32-2021-07-27-00007 - DT FAM CASTEL SAINT LOUIS 28



 

Article 4 

Article 2 A compter du 1er janvier 2022, en application de l’article L.314-7 du CASF, les tarifs de 

reconduction sont fixés, à titre transitoire, à : 

 

Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le Tribunal 

Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis Cour administrative d'appel de Bordeaux17 

cours de Verdun, 33074, Bordeaux Cedex dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, 

pour les personnes auxquelles elle sera notifiée, à compter de sa notification. 

Article 3 

Le forfait global de soins est fixé à 788 216.66€ au titre de 2021, dont 0.00€ à titre non 

reconductible. 
Article 1 ER 

 

• forfait annuel global de soins 2022 : 788 216.66€  

      (douzième applicable s’élevant à 65 684.72€) 
• forfait journalier de soins de reconduction de 0.00€ 

Article 5 Le Directeur Général de l’ARS Occitanie est chargé(e) de l’exécution de la présente décision qui 

sera notifiée à l’entité gestionnaire ARREAHP (320003643) et à l’établissement concerné. 

Par délégation le Délégué Départemental 

DECIDE 

Fait à AUCH, Le 27/07/2021 

La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la Préfecture. 

Pour 2021, la fraction forfaitaire mensuelle s’établit, en application de l’article R314-111 du 

CASF, à 65 684.72€.  

 

Soit un forfait journalier de soins de 0.00€.  

 

2 

ARS - 32-2021-07-27-00007 - DT FAM CASTEL SAINT LOUIS 29



ARS

32-2021-07-27-00009

DT FAM CILT SAINT-BLANCARD

ARS - 32-2021-07-27-00009 - DT FAM CILT SAINT-BLANCARD 30



DECISION TARIFAIRE N° 1416 PORTANT FIXATION DU FORFAIT GLOBAL DE 

SOINS POUR 2021 DE 

FAM CILT ST BLANCARD - 320003122 

VU 

VU 

l’arrêté ministériel du 08/06/2021 publié au Journal Officiel du 24/06/2021 pris en application de 

l’article L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2021 l’objectif 

global de dépenses d’assurance maladie et le montant total de dépenses pour les établissements et 

services relevant de la Caisse nationale de solidarité pour l'autonomie ; 

 

VU 

VU 

VU 

le décret du 24 octobre 2018 portant nomination de Monsieur Pierre RICORDEAU en qualité de 

Directeur Général de l’agence régionale de santé Occitanie ;  

 

Le Directeur Général de l’ARS Occitanie 

le Code de la Sécurité Sociale ;  

 

la décision du 15/06/2021 publiée au Journal Officiel du 29/06/2021 relative aux dotations 

régionales limitatives 2021 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2021 ; 

 

VU 

la transmission des propositions budgétaires et de ses annexes en date du 03/11/2020 par la 

personne ayant qualité pour représenter la structure dénommée FAM CILT ST BLANCARD 

(320003122)  pour 2021 ;  

 

VU la décision de délégation de signature du directeur général de l’ARS vers le délégué départemental 

de GERS en date du 10/01/2020 ;  

 

Considérant 

les propositions de modifications budgétaires transmises par courrier(s) en date du 06/07/2021  , 

par la délégation départementale de Gers ;  

 

Considérant 

l'absence de réponse de la structure ;   

 
Considérant 

le Code de l’Action Sociale et des Familles ; 

 

la loi n° 2020-1576 du 14/12/2020 de financement de la Sécurité Sociale pour 2021 publiée au 

Journal Officiel du 15/12/2020 ; 

 

VU l’autorisation ou le renouvellement d'autorisation en date du 03/01/2017 de la structure FAM 

dénommée FAM CILT ST BLANCARD (320003122) sise 0,  , 32140, SAINT BLANCARD et 

gérée par l’entité dénommée AGHITC (320003114) ;  

 

1 

ARS - 32-2021-07-27-00009 - DT FAM CILT SAINT-BLANCARD 31



 

Article 4 

Article 2 A compter du 1er janvier 2022, en application de l’article L.314-7 du CASF, les tarifs de 

reconduction sont fixés, à titre transitoire, à : 

 

Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le Tribunal 

Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis Cour administrative d'appel de Bordeaux17 

cours de Verdun, 33074, Bordeaux Cedex dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, 

pour les personnes auxquelles elle sera notifiée, à compter de sa notification. 

Article 3 

Le forfait global de soins est fixé à 455 704.69€ au titre de 2021, dont 0.00€ à titre non 

reconductible. 
Article 1 ER 

 

• forfait annuel global de soins 2022 : 455 704.69€  

      (douzième applicable s’élevant à 37 975.39€) 
• forfait journalier de soins de reconduction de 0.00€ 

Article 5 Le Directeur Général de l’ARS Occitanie est chargé(e) de l’exécution de la présente décision qui 

sera notifiée à l’entité gestionnaire AGHITC (320003114) et à l’établissement concerné. 

Par délégation le Délégué Départemental 

DECIDE 

Fait à AUCH, Le 27/07/2021 

La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la Préfecture. 

Pour 2021, la fraction forfaitaire mensuelle s’établit, en application de l’article R314-111 du 

CASF, à 37 975.39€.  

 

Soit un forfait journalier de soins de 0.00€.  

 

2 

ARS - 32-2021-07-27-00009 - DT FAM CILT SAINT-BLANCARD 32



ARS

32-2021-07-02-00008

DT FAM ESPAGNET DGC2021 

AGAPEI

ARS - 32-2021-07-02-00008 - DT FAM ESPAGNET DGC2021 

AGAPEI 33



AGAPEI - 310024419 

DU MONTANT ET DE LA REPARTITION DE LA DOTATION GLOBALISEE COMMUNE PREVUE AU 

DECISION TARIFAIRE N°38 PORTANT FIXATION POUR 2021 

CONTRAT PLURIANNUEL D’OBJECTIFS ET DE MOYENS DE 

POUR LES ETABLISSEMENTS ET SERVICES SUIVANTS  

VU 

VU 

VU 

le décret du 24 octobre 2018 portant nomination de Monsieur Pierre RICORDEAU en qualité de Directeur 

Général de l’agence régionale de santé Occitanie ; 

 

Le Directeur Général de l’ARS Occitanie 

 

la décision du 15/06/2021 publiée au Journal Officiel du 29/06/2021 relative aux dotations régionales 

limitatives 2021 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2021 ; 

 

VU 

l’arrêté ministériel du 08/06/2021 publié au Journal Officiel du 24/06/2021 pris en application de l’article 

L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2021 l’objectif global de dépenses 

d’assurance maladie et le montant total de dépenses pour les établissements et services relevant de la Caisse 

nationale de solidarité pour l'autonomie ; 

 

la décision de délégation de signature du directeur général de l’ARS vers le délégué départemental de GERS 

en date du 10/01/2020 ; 

 

VU 

Foyer d'accueil médicalisé pour adultes handicapés (FAM) - FAM ESPAGNET - 320784671 

la loi n° 2020-1576 du 14/12/2020 de financement de la Sécurité Sociale pour 2021 publiée au Journal 

Officiel du 15/12/2020 ; 

 

le Contrat Pluriannuel d’Objectifs et de Moyens conclu le 30/06/2020, prenant effet au 01/01/2019 ; 

 

 

le Code de l’Action Sociale et des Familles ; 

 
le Code de la Sécurité Sociale ; 

 

VU 

VU 

VU 

Article 1
er Au titre de 2021, la dotation globalisée commune des établissements et services médico-sociaux financés 

par l’Assurance Maladie, gérés par l’entité dénommée AGAPEI (310024419) dont le siège est situé 8, PL 

ALPHONSE JOURDAIN, 31015, TOULOUSE, a été fixée à 463 038,61€, dont 0.00€ à titre non 

reconductible. 

 

DECIDE 

La dotation se répartit de la manière suivante, les prix de journée à compter de 29/06/2021 étant également 

mentionnés. 

1 / 3 

ARS - 32-2021-07-02-00008 - DT FAM ESPAGNET DGC2021 

AGAPEI 34



- personnes handicapées : 463 038.61 € 

Pour 2021, la fraction forfaitaire mensuelle, pour le secteur personnes handicapées, s’établit à 38 586.55€ 

Dotations (en €)  

Aut_1 INT FINESS Aut_2 Aut_3 SI SSIAD EXT 

320784671 
463 038.61 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

Prix de journée (en €)  

Aut_1 INT FINESS Aut_2 Aut_3 SI SSIAD EXT 

320784671 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

(dont 463 038.61€ imputable à l'Assurance Maladie) 

(dont 38 586.55€ imputable à l'Assurance Maladie)  

Pour 2022, la fraction forfaitaire mensuelle, pour le secteur personnes handicapées, s’établit à 38 586.55 € 

Article 2 

Prix de journée (en €)  

A compter du 1er janvier 2022, en application de l’article L.314-7 du CASF, la dotation globalisée 

commune s’élève, à titre transitoire, à 463 038.61€. Elle se répartit de la manière suivante, les prix de 

journée de reconduction étant également mentionnés :  

- personnes handicapées : 463 038.61 € 

Aut_1 INT FINESS Aut_2 Aut_3 SI SSIAD EXT 

320784671 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

Aut_1 INT FINESS Aut_2 Aut_3 SI SSIAD EXT 

320784671 
463 038.61 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

(dont 463 038.61€ imputable à l'Assurance Maladie) 

Dotations (en €)  

2 / 3 

(dont 38 586.55€ imputable à l'Assurance Maladie)  

ARS - 32-2021-07-02-00008 - DT FAM ESPAGNET DGC2021 

AGAPEI 35



 

Article 3 

La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la Préfecture. Article 4 

Article 5 Le Directeur Général de l’ARS Occitanie est chargé(e) de l’exécution de la présente décision qui sera 

notifiée à l’entité gestionnaire AGAPEI (310024419) et aux structures concernées. 

Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le Tribunal 

Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis Cour administrative d'appel de Bordeaux17 

cours de Verdun, 33074, Bordeaux Cedex dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour 

les personnes auxquelles elle sera notifiée, à compter de sa notification. 

 

 

 

Fait à AUCH, 

 

 

 
Par délégation le Délégué Départemental 

 

 

 

 Le 02/07/2021 

 

 

 

3 / 3 

ARS - 32-2021-07-02-00008 - DT FAM ESPAGNET DGC2021 

AGAPEI 36



ARS

32-2021-07-27-00015

DT FAM L OUSTALOU

ARS - 32-2021-07-27-00015 - DT FAM L OUSTALOU 37



DECISION TARIFAIRE N° 1429 PORTANT FIXATION DU FORFAIT GLOBAL DE 

SOINS POUR 2021 DE 

FAM  L'OUSTALOU - 320784754 

VU 

VU 

l’arrêté ministériel du 08/06/2021 publié au Journal Officiel du 24/06/2021 pris en application de 

l’article L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2021 l’objectif 

global de dépenses d’assurance maladie et le montant total de dépenses pour les établissements et 

services relevant de la Caisse nationale de solidarité pour l'autonomie ; 

 

VU 

VU 

VU 

le décret du 24 octobre 2018 portant nomination de Monsieur Pierre RICORDEAU en qualité de 

Directeur Général de l’agence régionale de santé Occitanie ;  

 

Le Directeur Général de l’ARS  Occitanie 

le Code de la Sécurité Sociale ;  

 

la décision du 15/06/2021 publiée au Journal Officiel du 29/06/2021 relative aux dotations 

régionales limitatives 2021 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2021 ; 

 

VU 

la transmission des propositions budgétaires et de ses annexes en date du 26/10/2020 par la 

personne ayant qualité pour représenter la structure dénommée FAM  L'OUSTALOU 

(320784754)  pour 2021 ;  

 

VU la décision de délégation de signature du directeur général de l’ARS vers le délégué départemental 

de GERS en date du 10/01/2020 ;  

 

Considérant 

les propositions de modifications budgétaires transmises par courrier(s) en date du 06/07/2021  , 

par la délégation départementale de Gers ;  

 

Considérant 

la réponse à la procédure contradictoire en date du 15/07/2021 adressée par la personne ayant 

qualité pour représenter l'entité gestionnaire ;  

 

Considérant 

le Code de l’Action Sociale et des Familles ; 

 

la loi n° 2020-1576 du 14/12/2020 de financement de la Sécurité Sociale pour 2021 publiée au 

Journal Officiel du 15/12/2020 ; 

 

VU l’autorisation ou le renouvellement d'autorisation en date du 03/01/2017 de la structure FAM 

dénommée FAM  L'OUSTALOU (320784754) sise 15, PL DE LA MAIRIE, 32240, 

MONGUILHEM et gérée par l’entité dénommée ASSOCIATION L' ESSOR (920026093) ;  

 

1 

ARS - 32-2021-07-27-00015 - DT FAM L OUSTALOU 38



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

Article 4 

Article 2 A compter du 1er janvier 2022, en application de l’article L.314-7 du CASF, les tarifs de 

reconduction sont fixés, à titre transitoire, à : 

 

Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le Tribunal 

Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis Cour administrative d'appel de Bordeaux17 

cours de Verdun, 33074, Bordeaux Cedex dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, 

pour les personnes auxquelles elle sera notifiée, à compter de sa notification. 

Article 3 

Le forfait global de soins est fixé à 590 240.48€ au titre de 2021, dont 0.00€ à titre non 

reconductible. 
Article 1 ER 

 

• forfait annuel global de soins 2022 : 590 240.48€  

      (douzième applicable s’élevant à 49 186.71€) 
• forfait journalier de soins de reconduction de 0.00€ 

Article 5 Le Directeur Général de l’ARS Occitanie est chargé(e) de l’exécution de la présente décision qui 

sera notifiée à l’entité gestionnaire ASSOCIATION L' ESSOR (920026093) et à l’établissement 

concerné. 

Par délégation le Délégué Départemental 

DECIDE 

Fait à AUCH, Le 27/07/2021 

La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la Préfecture. 

Pour 2021, la fraction forfaitaire mensuelle s’établit, en application de l’article R314-111 du 

CASF, à 49 186.71€.  

 

Soit un forfait journalier de soins de 0.00€.  

 

2 

ARS - 32-2021-07-27-00015 - DT FAM L OUSTALOU 39



ARS

32-2021-07-27-00006

DT FAM LA TUCOLE

ARS - 32-2021-07-27-00006 - DT FAM LA TUCOLE 40



DECISION TARIFAIRE N° 1420 PORTANT FIXATION DU FORFAIT GLOBAL DE 

SOINS POUR 2021 DE 

FAM LA TUCOLE - 320003270 

VU 

VU 

l’arrêté ministériel du 08/06/2021 publié au Journal Officiel du 24/06/2021 pris en application de 

l’article L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2021 l’objectif 

global de dépenses d’assurance maladie et le montant total de dépenses pour les établissements et 

services relevant de la Caisse nationale de solidarité pour l'autonomie ; 

 

VU 

VU 

VU 

le décret du 24 octobre 2018 portant nomination de Monsieur Pierre RICORDEAU en qualité de 

Directeur Général de l’agence régionale de santé Occitanie ;  

 

Le Directeur Général de l’ARS  Occitanie 

le Code de la Sécurité Sociale ;  

 

la décision du 15/06/2021 publiée au Journal Officiel du 29/06/2021 relative aux dotations 

régionales limitatives 2021 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2021 ; 

 

VU 

la transmission des propositions budgétaires et de ses annexes en date du 14/10/2020 par la 

personne ayant qualité pour représenter la structure dénommée FAM LA TUCOLE (320003270)  

pour 2021 ;  

 

VU la décision de délégation de signature du directeur général de l’ARS vers le délégué départemental 

de GERS en date du 10/01/2020 ;  

 

Considérant 

les propositions de modifications budgétaires transmises par courrier(s) en date du 06/07/2021  , 

par la délégation départementale de Gers ;  

 

Considérant 

l'absence de réponse de la structure ;   

 
Considérant 

le Code de l’Action Sociale et des Familles ; 

 

la loi n° 2020-1576 du 14/12/2020 de financement de la Sécurité Sociale pour 2021 publiée au 

Journal Officiel du 15/12/2020 ; 

 

VU l’autorisation ou le renouvellement d'autorisation en date du 03/01/2017 de la structure FAM 

dénommée FAM LA TUCOLE (320003270) sise 38, AV GENERAL DE GAULLE, 32380, 

SAINT CLAR et gérée par l’entité dénommée CENTRE CANTOLOUP LAVALLEE 

(320780281) ;  

 

1 

ARS - 32-2021-07-27-00006 - DT FAM LA TUCOLE 41



 

Article 4 

Article 2 A compter du 1er janvier 2022, en application de l’article L.314-7 du CASF, les tarifs de 

reconduction sont fixés, à titre transitoire, à : 

 

Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le Tribunal 

Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis Cour administrative d'appel de Bordeaux17 

cours de Verdun, 33074, Bordeaux Cedex dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, 

pour les personnes auxquelles elle sera notifiée, à compter de sa notification. 

Article 3 

Le forfait global de soins est fixé à 870 623.46€ au titre de 2021, dont 0.00€ à titre non 

reconductible. 
Article 1 ER 

 

• forfait annuel global de soins 2022 : 870 623.46€  

      (douzième applicable s’élevant à 72 551.96€) 
• forfait journalier de soins de reconduction de 0.00€ 

Article 5 Le Directeur Général de l’ARS Occitanie est chargé(e) de l’exécution de la présente décision qui 

sera notifiée à l’entité gestionnaire CENTRE CANTOLOUP LAVALLEE (320780281) et à 

l’établissement concerné. 

Par délégation le Délégué Départemental 

DECIDE 

Fait à AUCH, Le 27/07/2021 

La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la Préfecture. 

Pour 2021, la fraction forfaitaire mensuelle s’établit, en application de l’article R314-111 du 

CASF, à 72 551.96€.  

 

Soit un forfait journalier de soins de 0.00€.  

 

2 

ARS - 32-2021-07-27-00006 - DT FAM LA TUCOLE 42



ARS

32-2021-07-27-00005

DT FAM LES THUYAS

ARS - 32-2021-07-27-00005 - DT FAM LES THUYAS 43



DECISION TARIFAIRE N° 1421 PORTANT FIXATION DU FORFAIT GLOBAL DE 

SOINS POUR 2021 DE 

FAM LES THUYAS - 320785595 

VU 

VU 

l’arrêté ministériel du 08/06/2021 publié au Journal Officiel du 24/06/2021 pris en application de 

l’article L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2021 l’objectif 

global de dépenses d’assurance maladie et le montant total de dépenses pour les établissements et 

services relevant de la Caisse nationale de solidarité pour l'autonomie ; 

 

VU 

VU 

VU 

le décret du 24 octobre 2018 portant nomination de Monsieur Pierre RICORDEAU en qualité de 

Directeur Général de l’agence régionale de santé Occitanie ;  

 

Le Directeur Général de l’ARS Occitanie 

le Code de la Sécurité Sociale ;  

 

la décision du 15/06/2021 publiée au Journal Officiel du 29/06/2021 relative aux dotations 

régionales limitatives 2021 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2021 ; 

 

VU 

la transmission des propositions budgétaires et de ses annexes en date du 27/10/2020 par la 

personne ayant qualité pour représenter la structure dénommée FAM LES THUYAS (320785595)  

pour 2021 ;  

 

VU la décision de délégation de signature du directeur général de l’ARS vers le délégué départemental 

de GERS en date du 10/01/2020 ;  

 

Considérant 

les propositions de modifications budgétaires transmises par courrier(s) en date du 06/07/2021  , 

par la délégation départementale de Gers ;  

 

Considérant 

l'absence de réponse de la structure ;   

 
Considérant 

le Code de l’Action Sociale et des Familles ; 

 

la loi n° 2020-1576 du 14/12/2020 de financement de la Sécurité Sociale pour 2021 publiée au 

Journal Officiel du 15/12/2020 ; 

 

VU l’autorisation ou le renouvellement d'autorisation en date du 03/01/2017 de la structure FAM 

dénommée FAM LES THUYAS (320785595) sise 27, RTE DE MARESTAING, 32490, 

MONFERRAN SAVES et gérée par l’entité dénommée CCAS MONFERRAN SAVES 

(320783202) ;  

 

1 

ARS - 32-2021-07-27-00005 - DT FAM LES THUYAS 44



 

Article 4 

Article 2 A compter du 1er janvier 2022, en application de l’article L.314-7 du CASF, les tarifs de 

reconduction sont fixés, à titre transitoire, à : 

 

Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le Tribunal 

Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis Cour administrative d'appel de Bordeaux17 

cours de Verdun, 33074, Bordeaux Cedex dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, 

pour les personnes auxquelles elle sera notifiée, à compter de sa notification. 

Article 3 

Le forfait global de soins est fixé à 1 109 957.05€ au titre de 2021, dont 0.00€ à titre non 

reconductible. 
Article 1 ER 

 

• forfait annuel global de soins 2022 : 1 109 957.05€  

      (douzième applicable s’élevant à 92 496.42€) 
• forfait journalier de soins de reconduction de 0.00€ 

Article 5 Le Directeur Général de l’ARS Occitanie est chargé(e) de l’exécution de la présente décision qui 

sera notifiée à l’entité gestionnaire CCAS MONFERRAN SAVES (320783202) et à 

l’établissement concerné. 

Par délégation le Délégué Départemental 

DECIDE 

Fait à AUCH, Le 27/07/2021 

La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la Préfecture. 

Pour 2021, la fraction forfaitaire mensuelle s’établit, en application de l’article R314-111 du 

CASF, à 92 496.42€.  

 

Soit un forfait journalier de soins de 0.00€.  

 

2 

ARS - 32-2021-07-27-00005 - DT FAM LES THUYAS 45



ARS

32-2021-07-27-00004

DT IME TERRE D'ENVOL

ARS - 32-2021-07-27-00004 - DT IME TERRE D'ENVOL 46



DECISION TARIFAIRE N°1423 PORTANT FIXATION DU PRIX DE JOURNEE 

POUR 2021 DE 

IME TERRE D'ENVOL - 320780414 

le décret du 24 octobre 2018 portant nomination de Monsieur Pierre RICORDEAU en qualité de 

Directeur Général de l’agence régionale de santé Occitanie ; 

 

VU 

VU 

VU 

VU 

l’arrêté ministériel du 08/06/2021 publié au Journal Officiel du 24/06/2021 pris en application de 

l’article L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2021 l’objectif 

global de dépenses d’assurance maladie et le montant total de dépenses pour les établissements et 

services relevant de la Caisse nationale de solidarité pour l'autonomie ; 

 

VU 

VU 

la décision du 15/06/2021 publiée au Journal Officiel du 29/06/2021 relative aux dotations régionales 

limitatives 2021 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2021 ; 

 

la loi n° 2020-1576 du 14/12/2020 de financement de la Sécurité Sociale pour 2021 publiée au 

Journal Officiel du 15/12/2020 ; 

 

l’autorisation ou le renouvellement d'autorisation en date du 03/01/2017 de la structure IME 

dénommée IME TERRE D'ENVOL (320780414) sise 0,  , 32100, CONDOM et gérée par l’entité 

dénommée SAS IME-SESSAD TERRE D'ENVOL (320000235) ;  

 

VU 

la décision de délégation de signature du directeur général de l’ARS vers le délégué départemental de 

GERS en date du 10/01/2020 

 

le Code de l’Action Sociale et des Familles ; 

 

Le Directeur Général de l’ARS Occitanie 

 

le Code de la Sécurité Sociale ; 

 

VU 

Considérant les propositions de modifications budgétaires transmises par courrier(s) en date du 08/07/2021  , 

par la délégation départementale de Gers ; 

 
Considérant l'absence de réponse de la structure ;   

 

Considérant la transmission des propositions budgétaires et de ses annexes en date du 30/10/2020 par la 

personne ayant qualité pour représenter la structure dénommée IME TERRE D'ENVOL 

(320780414) pour 2021; 

 

1 

ARS - 32-2021-07-27-00004 - DT IME TERRE D'ENVOL 47



Pour 2021, 

 

GROUPES FONCTIONNELS MONTANTS 

EN EUROS 

Groupe I 

Dépenses afférentes à l’exploitation courante 

- dont CNR 

Groupe II 

Dépenses afférentes au personnel 

 - dont CNR 

Groupe III 

Dépenses afférentes à la structure 

- dont CNR 

Reprise de déficits 

TOTAL Dépenses 

Groupe I 

Produits de la tarification 

- dont CNR 

Groupe II 

Autres produits relatifs à l’exploitation 

 Groupe III 

Produits financiers et produits non encaissables 

 

TOTAL Recettes 

DEPENSES 

RECETTES 

608 955.35 

5 313.00 

2 518 000.00 

0.00 

440 000.00 

0.00 

3 566 955.35 

3 532 483.35 

5 313.00 

34 472.00 

0.00 

3 566 955.35 

Reprise d’excédents 

Article 1 

Article 2 Pour 2021, la tarification des prestations de la structure dénommée IME TERRE 

D'ENVOL (320780414) est fixée comme suit, à compter du 01/07/2021: 

 

Modalité d'accueil 

Prix de journée (en €) 

INT SEMI-INT EXT AUT_1 AUT_2 AUT_3 

AUT_3 

Prix de journée (en €) 

AUT_2 SEMI-INT Modalité d'accueil 

A compter du 1er janvier 2022 , en application de l’article L.314-7 du CASF, les tarifs de 

reconduction, à titre transitoire, sont les suivants : 

 

Article 3 

INT AUT_1 EXT 

276.38 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

273.52 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

DECIDE 

er 

Dépenses exclues du tarif : 0.00€ 

Les recettes et les dépenses prévisionnelles de la structure sont autorisées comme suit : 

 

2 

ARS - 32-2021-07-27-00004 - DT IME TERRE D'ENVOL 48



 

Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le 

Tribunal Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis Cour administrative d'appel de 

Bordeaux17 cours de Verdun, 33074, Bordeaux Cedex dans un délai d’un mois à compter de sa 

publication ou, pour les personnes auxquelles elle sera notifiée, à compter de sa notification. 

 

Article 4 

Article 5 

Article 6 Le Directeur Général de l'ARS Occitanie est chargé(e) de l’exécution de la présente décision 

qui sera notifiée à l’entité gestionnaire « SAS IME-SESSAD TERRE D'ENVOL » (320000235) 

et à l'établissement concerné. 

 

 

 

Par délégation le Délégué Départemental 

Fait à AUCH, Le 27/07/2021 

La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la Préfecture. 

 

3 

ARS - 32-2021-07-27-00004 - DT IME TERRE D'ENVOL 49



ARS

32-2021-07-27-00011

DT ITEP L'ESSOR

ARS - 32-2021-07-27-00011 - DT ITEP L'ESSOR 50



ITEP L'ESSOR - 320780364 

POUR  2021 DE 

DECISION TARIFAIRE N°1441 PORTANT FIXATION DU PRIX DE JOURNEE GLOBALISE 

Le Directeur Général de l’ARS Occitanie 

 
VU 

VU 

la décision de délégation de signature du directeur général de l’ARS vers le délégué départemental 

de GERS en date du 10/01/2020 ; 

 

VU la loi n° 2020-1576 du 14/12/2020 de financement de la Sécurité Sociale pour 2021 publiée au 

Journal Officiel du 15/12/2020 ; 

 

VU 

l’arrêté ministériel du 08/06/2021 publié au Journal Officiel du 24/06/2021 pris en application de 

l’article L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2021 l’objectif 

global de dépenses d’assurance maladie et le montant total de dépenses pour les établissements et 

services relevant de la Caisse nationale de solidarité pour l'autonomie ; 

 

VU 

VU la décision du 15/06/2021 publiée au Journal Officiel du 29/06/2021 relative aux dotations 

régionales limitatives 2021 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2021 ; 

 

VU 

le décret du 24 octobre 2018 portant nomination de Monsieur Pierre RICORDEAU en qualité de 

Directeur Général de l’agence régionale de santé Occitanie ; 

 

le Code de l’Action Sociale et des Familles ; 

 
le Code de la Sécurité Sociale ; 

 

l’autorisation ou le renouvellement d'autorisation en date du 03/01/2017 de  la structure ITEP 

dénommée ITEP L'ESSOR (320780364) sise 0,  , 32490, MONFERRAN SAVES et gérée par 

l’entité dénommée ASSOCIATION L' ESSOR (920026093) ;  

 

VU 

Considérant la transmission des propositions budgétaires et de ses annexes en date du 28/10/2020 par la 

personne ayant qualité pour représenter la structure dénommée ITEP L'ESSOR (320780364) 

pour 2021 ; 

 

Considérant 

Considérant les propositions de modifications budgétaires transmises par courrier(s) en date du 

07/07/2021, par la délégation départementale de Gers ; 

 
la réponse à la procédure contradictoire en date du 15/07/2021 adressée par la personne 

ayant qualité pour représenter l'entité gestionnaire ;  

 

1 

ARS - 32-2021-07-27-00011 - DT ITEP L'ESSOR 51



Au titre de 2021, la dotation globalisée est fixée à 3 466 562.79 €. Article 1 

Groupe III 

Produits financiers et produits non encaissables 

 

40 176.00 

434 482.46 

3 674 482.46 

Pour 2021, la fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 288 880.23 €. 

0.00 

380 000.00 

Groupe I 

Produits de la tarification 

- dont CNR 

- dont CNR 

MONTANTS 

EN EUROS 

DEPENSES 

GROUPES FONCTIONNELS 

TOTAL Recettes 

RECETTES 

Reprise d’excédents 

3 466 562.79 

Groupe II 

Autres produits relatifs à l’exploitation 

 

2 860 000.00 

167 743.67 

Groupe III 

Dépenses afférentes à la structure 

0.00 

Groupe II 

Dépenses afférentes au personnel 

 

- dont CNR 

0.00 

0.00 

3 674 482.46 

- dont CNR 

Reprise de déficits 

TOTAL Dépenses 

Groupe I 

Dépenses afférentes à l’exploitation courante 

Les recettes et les dépenses prévisionnelles de la structure sont autorisées comme suit : 

Article 2 A compter du 1er janvier 2022, en application de l’article L.314-7 du CASF, les tarifs de 

reconduction sont fixés, à titre transitoire, à : 

- dotation globalisée 2022: 3 466 562.79 €. 

   (douzième applicable s’élevant à 288 880.23 €.) 

- prix de journée de reconduction de 0.00 €. 

 
Article 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le 

Tribunal Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis Cour administrative d'appel de 

Bordeaux17 cours de Verdun, 33074, Bordeaux Cedex dans un délai d’un mois à compter de sa 

publication ou, pour les personnes auxquelles elle sera notifiée, à compter de sa notification. 

 

Soit un prix de journée globalisé de 0.00 €. 

Article 4 

DECIDE 

er 

Dépenses exclues du tarif : 0.00€ 

La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la Préfecture. 

ARS - 32-2021-07-27-00011 - DT ITEP L'ESSOR 52



 

Par délégation le Délégué Départemental 

Article 5 Le Directeur Général de l'ARS Occitanie est chargé(e) de l’exécution de la présente décision 

qui sera notifiée à l’entité gestionnaire « ASSOCIATION L' ESSOR » (920026093) et à 

l'établissement concerné. 

 

 

 

Fait à AUCH, Le 27/07/2021 

3 

ARS - 32-2021-07-27-00011 - DT ITEP L'ESSOR 53



ARS

32-2021-07-02-00006

DT ITEP SARTHE DGC2021

ARS - 32-2021-07-02-00006 - DT ITEP SARTHE DGC2021 54



ASSOCIATION CENTRE DU SARTHE - 320000573 

DU MONTANT ET DE LA REPARTITION DE LA DOTATION GLOBALISEE COMMUNE PREVUE AU 

DECISION TARIFAIRE N°55 PORTANT FIXATION POUR 2021 

CONTRAT PLURIANNUEL D’OBJECTIFS ET DE MOYENS DE 

POUR LES ETABLISSEMENTS ET SERVICES SUIVANTS  

VU 

VU 

VU 

le décret du 24 octobre 2018 portant nomination de Monsieur Pierre RICORDEAU en qualité de Directeur 

Général de l’agence régionale de santé Occitanie ; 

 

Le Directeur Général de l’ARS Occitanie 

 

la décision du 15/06/2021 publiée au Journal Officiel du 29/06/2021 relative aux dotations régionales 

limitatives 2021 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2021 ; 

 

VU 

l’arrêté ministériel du 08/06/2021 publié au Journal Officiel du 24/06/2021 pris en application de l’article 

L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2021 l’objectif global de dépenses 

d’assurance maladie et le montant total de dépenses pour les établissements et services relevant de la Caisse 

nationale de solidarité pour l'autonomie ; 

 

la décision de délégation de signature du directeur général de l’ARS vers le délégué départemental de GERS 

en date du 10/01/2020 ; 

 

VU 

Institut thérapeutique, éducatif et pédagogique (ITEP) - ITEP CENTRE DU SARTHE - 320784341 

la loi n° 2020-1576 du 14/12/2020 de financement de la Sécurité Sociale pour 2021 publiée au Journal 

Officiel du 15/12/2020 ; 

 

le Contrat Pluriannuel d’Objectifs et de Moyens conclu le 21/12/2020, prenant effet au 21/12/2020 ; 

 

 

le Code de l’Action Sociale et des Familles ; 

 
le Code de la Sécurité Sociale ; 

 

VU 

VU 

VU 

Article 1
er Au titre de 2021, la dotation globalisée commune des établissements et services médico-sociaux financés 

par l’Assurance Maladie, gérés par l’entité dénommée ASSOCIATION CENTRE DU SARTHE 

(320000573) dont le siège est situé 0, , 32380, MAGNAS, a été fixée à 470 513,77€, dont 0.00€ à titre non 

reconductible. 

 

DECIDE 

La dotation se répartit de la manière suivante, les prix de journée à compter de 29/06/2021 étant également 

mentionnés. 

1 / 3 

ARS - 32-2021-07-02-00006 - DT ITEP SARTHE DGC2021 55



- personnes handicapées : 470 513.77 € 

Pour 2021, la fraction forfaitaire mensuelle, pour le secteur personnes handicapées, s’établit à 39 209.48€ 

Dotations (en €)  

Aut_1 INT FINESS Aut_2 Aut_3 SI SSIAD EXT 

320784341 
470 513.77 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

Prix de journée (en €)  

Aut_1 INT FINESS Aut_2 Aut_3 SI SSIAD EXT 

320784341 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

(dont 470 513.77€ imputable à l'Assurance Maladie) 

(dont 39 209.48€ imputable à l'Assurance Maladie)  

Pour 2022, la fraction forfaitaire mensuelle, pour le secteur personnes handicapées, s’établit à 39 209.48 € 

Article 2 

Prix de journée (en €)  

A compter du 1er janvier 2022, en application de l’article L.314-7 du CASF, la dotation globalisée 

commune s’élève, à titre transitoire, à 470 513.77€. Elle se répartit de la manière suivante, les prix de 

journée de reconduction étant également mentionnés :  

- personnes handicapées : 470 513.77 € 

Aut_1 INT FINESS Aut_2 Aut_3 SI SSIAD EXT 

320784341 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

Aut_1 INT FINESS Aut_2 Aut_3 SI SSIAD EXT 

320784341 
470 513.77 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

(dont 470 513.77€ imputable à l'Assurance Maladie) 

Dotations (en €)  

2 / 3 

(dont 39 209.48€ imputable à l'Assurance Maladie)  

ARS - 32-2021-07-02-00006 - DT ITEP SARTHE DGC2021 56



 

Article 3 

La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la Préfecture. Article 4 

Article 5 Le Directeur Général de l’ARS Occitanie est chargé(e) de l’exécution de la présente décision qui sera 

notifiée à l’entité gestionnaire ASSOCIATION CENTRE DU SARTHE (320000573) et aux structures 

concernées. 

Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le Tribunal 

Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis Cour administrative d'appel de Bordeaux17 

cours de Verdun, 33074, Bordeaux Cedex dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour 

les personnes auxquelles elle sera notifiée, à compter de sa notification. 

 

 

 

Fait à AUCH, 

 

 

 
Par délégation le Délégué Départemental 

 

 

 

 Le 02/07/2021 

 

 

 

3 / 3 

ARS - 32-2021-07-02-00006 - DT ITEP SARTHE DGC2021 57



ARS

32-2021-07-23-00006

DT MAS HELIOS

ARS - 32-2021-07-23-00006 - DT MAS HELIOS 58



DECISION TARIFAIRE N°1374 PORTANT FIXATION DU PRIX DE JOURNEE 

POUR 2021 DE 

MAS HELIOS - 320783319 

le décret du 24 octobre 2018 portant nomination de Monsieur Pierre RICORDEAU en qualité de 

Directeur Général de l’agence régionale de santé Occitanie ; 

 

VU 

VU 

VU 

VU 

l’arrêté ministériel du 08/06/2021 publié au Journal Officiel du 24/06/2021 pris en application de 

l’article L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2021 l’objectif 

global de dépenses d’assurance maladie et le montant total de dépenses pour les établissements et 

services relevant de la Caisse nationale de solidarité pour l'autonomie ; 

 

VU 

VU 

la décision du 15/06/2021 publiée au Journal Officiel du 29/06/2021 relative aux dotations régionales 

limitatives 2021 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2021 ; 

 

la loi n° 2020-1576 du 14/12/2020 de financement de la Sécurité Sociale pour 2021 publiée au 

Journal Officiel du 15/12/2020 ; 

 

l’autorisation ou le renouvellement d'autorisation en date du 03/01/2017 de la structure MAS 

dénommée MAS HELIOS (320783319) sise 0,  , 32400, SAINT GERME et gérée par l’entité 

dénommée SARL HELIOS (320000193) ;  

 

VU 

la décision de délégation de signature du directeur général de l’ARS vers le délégué départemental de 

GERS en date du 10/01/2020 

 

le Code de l’Action Sociale et des Familles ; 

 

Le Directeur Général de l’ARS Occitanie 

 

le Code de la Sécurité Sociale ; 

 

VU 

Considérant les propositions de modifications budgétaires transmises par courrier(s) en date du 08/07/2021  , 

par l'ARS Occitanie ; 

 
Considérant la réponse à la procédure contradictoire en date du 20/07/2021 adressée par la personne ayant 

qualité pour représenter l'entité gestionnaire ;  

 

Considérant la décision d'autorisation budgétaire finale en date du 23/07/2021. 

Considérant la transmission des propositions budgétaires et de ses annexes en date du 08/07/2021 par la 

personne ayant qualité pour représenter la structure dénommée MAS HELIOS (320783319) pour 

2021; 

 

1 

ARS - 32-2021-07-23-00006 - DT MAS HELIOS 59



A compter du 01/08/2021, pour 2021. 

 

GROUPES FONCTIONNELS MONTANTS 

EN EUROS 

Groupe I 

Dépenses afférentes à l’exploitation courante 

- dont CNR 

Groupe II 

Dépenses afférentes au personnel 

 - dont CNR 

Groupe III 

Dépenses afférentes à la structure 

- dont CNR 

Reprise de déficits 

TOTAL Dépenses 

Groupe I 

Produits de la tarification 

- dont CNR 

Groupe II 

Autres produits relatifs à l’exploitation 

 Groupe III 

Produits financiers et produits non encaissables 

 

TOTAL Recettes 

DEPENSES 

RECETTES 

725 000.00 

0.00 

5 032 032.95 

0.00 

1 096 000.00 

0.00 

6 853 032.95 

5 861 782.77 

0.00 

717 661.00 

0.00 

273 589.18 

6 853 032.95 

Reprise d’excédents 

Article 1 

Article 2 Pour 2021, la tarification des prestations de la structure dénommée MAS HELIOS 

(320783319) est fixée comme suit, à compter du 01/08/2021: 

 

Modalité d'accueil 

Prix de journée (en €) 

INT SEMI-INT EXT AUT_1 AUT_2 AUT_3 

AUT_3 

Prix de journée (en €) 

AUT_2 SEMI-INT Modalité d'accueil 

A compter du 1er janvier 2022 , en application de l’article L.314-7 du CASF, les tarifs de 

reconduction, à titre transitoire, sont les suivants : 

 

Article 3 

INT AUT_1 EXT 

155.89 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

176.30 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

DECIDE 

er 

Dépenses exclues du tarif : 0.00€ 

Les recettes et les dépenses prévisionnelles de la structure sont autorisées comme suit : 

 

2 

ARS - 32-2021-07-23-00006 - DT MAS HELIOS 60



 

Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le 

Tribunal Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis Cour administrative d'appel de 

Bordeaux17 cours de Verdun, 33074, Bordeaux Cedex dans un délai d’un mois à compter de sa 

publication ou, pour les personnes auxquelles elle sera notifiée, à compter de sa notification. 

 

Article 4 

Article 5 

Article 6 Le Directeur Général de l'ARS Occitanie est chargé(e) de l’exécution de la présente décision 

qui sera notifiée à l’entité gestionnaire « SARL HELIOS » (320000193) et à l'établissement 

concerné. 

 

 

 

 

Fait à Auch, le 23/07/2021  

La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la Préfecture. 

 

3 

ARS - 32-2021-07-23-00006 - DT MAS HELIOS 61



ARS

32-2021-07-27-00018

DT MAS SAINT JACQUES ROQUETAILLADE

ARS - 32-2021-07-27-00018 - DT MAS SAINT JACQUES ROQUETAILLADE 62



MAS ROQUETAILLADE MAISON ST JACQUES - 320784242 

POUR  2021 DE 

DECISION TARIFAIRE N°1426 PORTANT FIXATION DU PRIX DE JOURNEE GLOBALISE 

Le Directeur Général de l’ARS Occitanie 

 
VU 

VU 

la décision de délégation de signature du directeur général de l’ARS vers le délégué départemental 

de GERS en date du 10/01/2020 ; 

 

VU la loi n° 2020-1576 du 14/12/2020 de financement de la Sécurité Sociale pour 2021 publiée au 

Journal Officiel du 15/12/2020 ; 

 

VU 

l’arrêté ministériel du 08/06/2021 publié au Journal Officiel du 24/06/2021 pris en application de 

l’article L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2021 l’objectif 

global de dépenses d’assurance maladie et le montant total de dépenses pour les établissements et 

services relevant de la Caisse nationale de solidarité pour l'autonomie ; 

 

VU 

VU la décision du 15/06/2021 publiée au Journal Officiel du 29/06/2021 relative aux dotations 

régionales limitatives 2021 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2021 ; 

 

VU 

le décret du 24 octobre 2018 portant nomination de Monsieur Pierre RICORDEAU en qualité de 

Directeur Général de l’agence régionale de santé Occitanie ; 

 

le Code de l’Action Sociale et des Familles ; 

 
le Code de la Sécurité Sociale ; 

 

l’autorisation ou le renouvellement d'autorisation en date du 03/01/2017 de  la structure MAS 

dénommée MAS ROQUETAILLADE MAISON ST JACQUES (320784242) sise 0,  , 32550, 

MONTEGUT et gérée par l’entité dénommée OEUVRES HOSP DE L'ORDRE DE MALTE 

(750810590) ;  

 

VU 

Considérant la transmission des propositions budgétaires et de ses annexes en date du 04/12/2020 par la 

personne ayant qualité pour représenter la structure dénommée MAS ROQUETAILLADE 

MAISON ST JACQUES (320784242) pour 2021 ; 

 

Considérant 

Considérant les propositions de modifications budgétaires transmises par courrier(s) en date du 

07/07/2021, par la délégation départementale de Gers ; 

 
l'absence de réponse de la structure ;   

 

1 

ARS - 32-2021-07-27-00018 - DT MAS SAINT JACQUES ROQUETAILLADE 63



Au titre de 2021, la dotation globalisée est fixée à 1 231 965.32 €. Article 1 

Groupe III 

Produits financiers et produits non encaissables 

 

102 900.00 

185 327.32 

1 346 865.32 

Pour 2021, la fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 102 663.78 €. 

0.00 

160 822.00 

Groupe I 

Produits de la tarification 

- dont CNR 

- dont CNR 

MONTANTS 

EN EUROS 

DEPENSES 

GROUPES FONCTIONNELS 

TOTAL Recettes 

RECETTES 

Reprise d’excédents 

1 231 965.32 

Groupe II 

Autres produits relatifs à l’exploitation 

 

1 000 716.00 

12 000.00 

Groupe III 

Dépenses afférentes à la structure 

0.00 

Groupe II 

Dépenses afférentes au personnel 

 

- dont CNR 

0.00 

0.00 

1 346 865.32 

- dont CNR 

Reprise de déficits 

TOTAL Dépenses 

Groupe I 

Dépenses afférentes à l’exploitation courante 

Les recettes et les dépenses prévisionnelles de la structure sont autorisées comme suit : 

Article 2 A compter du 1er janvier 2022, en application de l’article L.314-7 du CASF, les tarifs de 

reconduction sont fixés, à titre transitoire, à : 

- dotation globalisée 2022: 1 231 965.32 €. 

   (douzième applicable s’élevant à 102 663.78 €.) 

- prix de journée de reconduction de 0.00 €. 

 
Article 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le 

Tribunal Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis Cour administrative d'appel de 

Bordeaux17 cours de Verdun, 33074, Bordeaux Cedex dans un délai d’un mois à compter de sa 

publication ou, pour les personnes auxquelles elle sera notifiée, à compter de sa notification. 

 

Soit un prix de journée globalisé de 0.00 €. 

Article 4 

DECIDE 

er 

Dépenses exclues du tarif : 0.00€ 

La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la Préfecture. 

ARS - 32-2021-07-27-00018 - DT MAS SAINT JACQUES ROQUETAILLADE 64



 

Par délégation le Délégué Départemental 

Article 5 Le Directeur Général de l'ARS Occitanie est chargé(e) de l’exécution de la présente décision 

qui sera notifiée à l’entité gestionnaire « OEUVRES HOSP DE L'ORDRE DE MALTE » 

(750810590) et à l'établissement concerné. 

 

 

 

Fait à AUCH, Le 27/07/2021 

3 

ARS - 32-2021-07-27-00018 - DT MAS SAINT JACQUES ROQUETAILLADE 65



ARS

32-2021-07-27-00017

DT MAS VILLENEUVE

ARS - 32-2021-07-27-00017 - DT MAS VILLENEUVE 66



MAS VILLENEUVE - 320003593 

POUR  2021 DE 

DECISION TARIFAIRE N°1427 PORTANT FIXATION DU PRIX DE JOURNEE GLOBALISE 

Le Directeur Général de l’ARS Occitanie 

 
VU 

VU 

VU la loi n° 2020-1576 du 14/12/2020 de financement de la Sécurité Sociale pour 2021 publiée au 

Journal Officiel du 15/12/2020 ; 

 

VU 

l’arrêté ministériel du 08/06/2021 publié au Journal Officiel du 24/06/2021 pris en application de 

l’article L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2021 l’objectif 

global de dépenses d’assurance maladie et le montant total de dépenses pour les établissements et 

services relevant de la Caisse nationale de solidarité pour l'autonomie ; 

 
VU la décision du 15/06/2021 publiée au Journal Officiel du 29/06/2021 relative aux dotations 

régionales limitatives 2021 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2021 ; 

 

VU 

le décret du 24 octobre 2018 portant nomination de Monsieur Pierre RICORDEAU en qualité de 

Directeur Général de l’agence régionale de santé Occitanie ; 

 

le Code de l’Action Sociale et des Familles ; 

 
le Code de la Sécurité Sociale ; 

 

l’autorisation ou le renouvellement d'autorisation en date du 03/01/2017 de  la structure MAS 

dénommée MAS VILLENEUVE (320003593) sise 0, RTE DE PESSAN, 32000, AUCH et gérée 

par l’entité dénommée CH GERS (320780125) ;  

 

VU 

Considérant la transmission des propositions budgétaires et de ses annexes en date du 26/11/2020 par la 

personne ayant qualité pour représenter la structure dénommée MAS VILLENEUVE 

(320003593) pour 2021 ; 

 

Considérant 

Considérant les propositions de modifications budgétaires transmises par courrier(s) en date du 

07/07/2021, par la délégation départementale de Gers ; 

 
l'absence de réponse de la structure ;   

 

1 

ARS - 32-2021-07-27-00017 - DT MAS VILLENEUVE 67



Au titre de 2021, la dotation globalisée est fixée à 2 025 394.68 €. Article 1 

Groupe III 

Produits financiers et produits non encaissables 

 

148 400.00 

68 992.68 

2 173 794.68 

Pour 2021, la fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 168 782.89 €. 

0.00 

554 000.00 

Groupe I 

Produits de la tarification 

- dont CNR 

- dont CNR 

MONTANTS 

EN EUROS 

DEPENSES 

GROUPES FONCTIONNELS 

TOTAL Recettes 

RECETTES 

Reprise d’excédents 

2 025 394.68 

Groupe II 

Autres produits relatifs à l’exploitation 

 

1 550 802.00 

0.00 

Groupe III 

Dépenses afférentes à la structure 

0.00 

Groupe II 

Dépenses afférentes au personnel 

 

- dont CNR 

0.00 

0.00 

2 173 794.68 

- dont CNR 

Reprise de déficits 

TOTAL Dépenses 

Groupe I 

Dépenses afférentes à l’exploitation courante 

Les recettes et les dépenses prévisionnelles de la structure sont autorisées comme suit : 

Article 2 A compter du 1er janvier 2022, en application de l’article L.314-7 du CASF, les tarifs de 

reconduction sont fixés, à titre transitoire, à : 

- dotation globalisée 2022: 2 025 394.68 €. 

   (douzième applicable s’élevant à 168 782.89 €.) 

- prix de journée de reconduction de 277.45 €. 

 
Article 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le 

Tribunal Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis Cour administrative d'appel de 

Bordeaux17 cours de Verdun, 33074, Bordeaux Cedex dans un délai d’un mois à compter de sa 

publication ou, pour les personnes auxquelles elle sera notifiée, à compter de sa notification. 

 

Soit un prix de journée globalisé de 277.45 €. 

Article 4 

DECIDE 

er 

Dépenses exclues du tarif : 0.00€ 

La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la Préfecture. 

ARS - 32-2021-07-27-00017 - DT MAS VILLENEUVE 68



 

Par délégation le Délégué Départemental 

Article 5 Le Directeur Général de l'ARS Occitanie est chargé(e) de l’exécution de la présente décision 

qui sera notifiée à l’entité gestionnaire « CH GERS » (320780125) et à l'établissement 

concerné. 

 

 

 

Fait à AUCH, Le 27/07/2021 

3 

ARS - 32-2021-07-27-00017 - DT MAS VILLENEUVE 69



ARS

32-2021-07-27-00013

DT SAMSAH L'ESSOR

ARS - 32-2021-07-27-00013 - DT SAMSAH L'ESSOR 70



DECISION TARIFAIRE N° 1438 PORTANT FIXATION DU FORFAIT GLOBAL DE 

SOINS POUR 2021 DE 

SAMSAH L'ESSOR - 320005556 

VU 

VU 

l’arrêté ministériel du 08/06/2021 publié au Journal Officiel du 24/06/2021 pris en application de 

l’article L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2021 l’objectif 

global de dépenses d’assurance maladie et le montant total de dépenses pour les établissements et 

services relevant de la Caisse nationale de solidarité pour l'autonomie ; 

 

VU 

VU 

VU 

le décret du 24 octobre 2018 portant nomination de Monsieur Pierre RICORDEAU en qualité de 

Directeur Général de l’agence régionale de santé Occitanie ;  

 

Le Directeur Général de l’ARS  Occitanie 

le Code de la Sécurité Sociale ;  

 

la décision du 15/06/2021 publiée au Journal Officiel du 29/06/2021 relative aux dotations 

régionales limitatives 2021 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2021 ; 

 

VU 

la transmission des propositions budgétaires et de ses annexes en date du 28/10/2020 par la 

personne ayant qualité pour représenter la structure dénommée SAMSAH L'ESSOR (320005556)  

pour 2021 ;  

 

VU la décision de délégation de signature du directeur général de l’ARS vers le délégué départemental 

de GERS en date du 10/01/2020 ;  

 

Considérant 

les propositions de modifications budgétaires transmises par courrier(s) en date du 07/07/2021  , 

par la délégation départementale de Gers ;  

 

Considérant 

la réponse à la procédure contradictoire en date du 15/07/2021 adressée par la personne ayant 

qualité pour représenter l'entité gestionnaire ;  

 

Considérant 

le Code de l’Action Sociale et des Familles ; 

 

la loi n° 2020-1576 du 14/12/2020 de financement de la Sécurité Sociale pour 2021 publiée au 

Journal Officiel du 15/12/2020 ; 

 

VU l’autorisation ou le renouvellement d'autorisation en date du 11/10/2007 de la structure SAMSAH 

dénommée SAMSAH L'ESSOR (320005556) sise 16, R EUGENE SUE, 32000, AUCH et gérée 

par l’entité dénommée ASSOCIATION L' ESSOR (920026093) ;  

 

1 

ARS - 32-2021-07-27-00013 - DT SAMSAH L'ESSOR 71



 

Article 4 

Article 2 A compter du 1er janvier 2022, en application de l’article L.314-7 du CASF, les tarifs de 

reconduction sont fixés, à titre transitoire, à : 

 

Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le Tribunal 

Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis Cour administrative d'appel de Bordeaux17 

cours de Verdun, 33074, Bordeaux Cedex dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, 

pour les personnes auxquelles elle sera notifiée, à compter de sa notification. 

Article 3 

Le forfait global de soins est fixé à 98 142.16€ au titre de 2021, dont 0.00€ à titre non 

reconductible. 
Article 1 ER 

 

• forfait annuel global de soins 2022 : 144 240.60€  

      (douzième applicable s’élevant à 12 020.05€) 
• forfait journalier de soins de reconduction de 0.00€ 

Article 5 Le Directeur Général de l’ARS Occitanie est chargé(e) de l’exécution de la présente décision qui 

sera notifiée à l’entité gestionnaire ASSOCIATION L' ESSOR (920026093) et à l’établissement 

concerné. 

Par délégation le Délégué Départemental 

DECIDE 

Fait à AUCH, Le 27/07/2021 

La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la Préfecture. 

Pour 2021, la fraction forfaitaire mensuelle s’établit, en application de l’article R314-111 du 

CASF, à 8 178.51€.  

 

Soit un forfait journalier de soins de 0.00€.  

 

2 

ARS - 32-2021-07-27-00013 - DT SAMSAH L'ESSOR 72



ARS

32-2021-07-27-00012

DT SESSAD L'ESSOR

ARS - 32-2021-07-27-00012 - DT SESSAD L'ESSOR 73



DECISION TARIFAIRE N°1439 PORTANT FIXATION DE LA DOTATION  

GLOBALE DE FINANCEMENT POUR 2021 DE 

SESSAD DE L'ESSOR - 320003767 

la décision du 15/06/2021 publiée au Journal Officiel du 29/06/2021 relative aux dotations régionales 

limitatives 2021 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2021 ; 

 

VU 

VU 

VU 

l’arrêté ministériel du 08/06/2021 publié au Journal Officiel du 24/06/2021 pris en application de 

l’article L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2021 l’objectif 

global de dépenses d’assurance maladie et le montant total de dépenses pour les établissements et 

services relevant de la Caisse nationale de solidarité pour l'autonomie ; 

 

VU 

VU 

VU 

le décret du 24 octobre 2018 portant nomination de Monsieur Pierre RICORDEAU en qualité de 

Directeur Général de l’agence régionale de santé Occitanie ; 

 
la décision de délégation de signature du directeur général de l’ARS vers le délégué départemental de 

GERS en date du 10/01/2020 ; 

 

Le Directeur Général de l'ARS Occitanie 

la loi n° 2020-1576 du 14/12/2020 de financement de la Sécurité Sociale pour 2021 publiée au 

Journal Officiel du 15/12/2020 ; 

 

le Code de l’Action Sociale et des Familles ; 

 
le Code de la Sécurité Sociale ; 

 

VU l’autorisation ou le renouvellement en date du  03/01/2017  de la structure SESSAD dénommée 

SESSAD DE L'ESSOR (320003767) sise 0,  , 32490, MONFERRAN SAVES et gérée par l'entité 

dénommée ASSOCIATION L' ESSOR (920026093) ; 

 

VU 

Considérant 

la réponse à la procédure contradictoire en date du 15/07/2021 adressée par la personne ayant 

qualité pour représenter l'entité gestionnaire ; 

 

les propositions de modifications budgétaires transmises par courrier(s) en date du 07/07/2021, 

par la délégation départementale de GERS ; 

 

Considérant 

Considérant 

la transmission des propositions budgétaires et de ses annexes en date du 27/10/2020 par la 

personne ayant qualité pour représenter la structure dénommée SESSAD DE L'ESSOR 

(320003767) pour 2021 ; 

 

1 

ARS - 32-2021-07-27-00012 - DT SESSAD L'ESSOR 74



Au titre de 2021, la dotation globale de financement est fixée à 673 668.68€. 

 

Les recettes et les dépenses prévisionnelles de la structure sont autorisées comme suit : 

 

Article 1 

 

 

30 000.00 

0.00 

TOTAL Dépenses 

693 842.04 

Reprise de déficits 

Groupe II 

Dépenses afférentes au personnel 

 

583 842.04 

DEPENSES 

0.00 

Groupe III 

Dépenses afférentes à la structure 

20 173.36 

80 000.00 

- dont CNR 

TOTAL Recettes 

- dont CNR 

0.00 

693 842.04 

MONTANTS 

EN EUROS 

- dont CNR 

0.00 

0.00 

Groupe I 

Dépenses afférentes à l’exploitation courante 

Groupe I 

Produits de la tarification 

GROUPES FONCTIONNELS 

RECETTES 

Groupe II 

Autres produits relatifs à l’exploitation 

 Groupe III 

Produits financiers et produits non encaissables 

 

673 668.68 

Reprise d’excédents 

- dont CNR 

er 

Pour 2021, la fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 56 139.06€. 

 

Le prix de journée est de 0.00€. 

DECIDE 

Dépenses exclues du tarif : 0.00€ 

2 

ARS - 32-2021-07-27-00012 - DT SESSAD L'ESSOR 75



 

Article 4 La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la Préfecture. 

 

Article 3 

Article 2 

Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le 

Tribunal Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis Cour administrative d'appel de 

Bordeaux17 cours de Verdun, 33074, Bordeaux Cedex dans un délai d’un mois à compter de 

sa publication ou, pour les personnes auxquelles elle sera notifiée, à compter de sa notification. 

 

A compter du 1er janvier 2022, en application de l’article L.314-7 du CASF, les tarifs de 

reconduction sont fixés, à titre transitoire, à :  

   •  dotation globale de financement 2022 : 673 668.68€  

      (douzième applicable s’élevant à 56 139.06€)  

   •  prix de journée de reconduction : 0.00€  

 

Article 5 Le Directeur Général de l’agence régionale de santé Occitanie est chargé(e) de l’exécution de 

la présente décision qui sera notifiée à l'entité gestionnaire «ASSOCIATION L' ESSOR» 

(920026093) et à la structure dénommée SESSAD DE L'ESSOR (320003767). 
 

 

 

, Le 27/07/2021  

 

 

 

 

 

 

 

Fait à AUCH 

 

 

 

 
Par délégation le Délégué Départemental 

3 

ARS - 32-2021-07-27-00012 - DT SESSAD L'ESSOR 76



ARS

32-2021-07-27-00016

DT SESSAD TERRE D'ENVOL

ARS - 32-2021-07-27-00016 - DT SESSAD TERRE D'ENVOL 77



DECISION TARIFAIRE N°1428 PORTANT FIXATION DE LA DOTATION  

GLOBALE DE FINANCEMENT POUR 2021 DE 

SESSAD TERRE D'ENVOL - 320004898 

la décision du 15/06/2021 publiée au Journal Officiel du 29/06/2021 relative aux dotations régionales 

limitatives 2021 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2021 ; 

 

VU 

VU 

VU 

l’arrêté ministériel du 08/06/2021 publié au Journal Officiel du 24/06/2021 pris en application de 

l’article L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2021 l’objectif 

global de dépenses d’assurance maladie et le montant total de dépenses pour les établissements et 

services relevant de la Caisse nationale de solidarité pour l'autonomie ; 

 

VU 

VU 

VU 

le décret du 24 octobre 2018 portant nomination de Monsieur Pierre RICORDEAU en qualité de 

Directeur Général de l’agence régionale de santé Occitanie ; 

 
la décision de délégation de signature du directeur général de l’ARS vers le délégué départemental de 

GERS en date du 10/01/2020 ; 

 

Le Directeur Général de l'ARS Occitanie 

la loi n° 2020-1576 du 14/12/2020 de financement de la Sécurité Sociale pour 2021 publiée au 

Journal Officiel du 15/12/2020 ; 

 

le Code de l’Action Sociale et des Familles ; 

 
le Code de la Sécurité Sociale ; 

 

VU l’autorisation ou le renouvellement en date du  10/12/2014  de la structure SESSAD dénommée 

SESSAD TERRE D'ENVOL (320004898) sise 0,  , 32100, CONDOM et gérée par l'entité 

dénommée SAS IME-SESSAD TERRE D'ENVOL (320000235) ; 

 

VU 

Considérant 

l'absence de réponse de la structure ;  

 

les propositions de modifications budgétaires transmises par courrier(s) en date du 07/07/2021, 

par la délégation départementale de GERS ; 

 

Considérant 

Considérant 

la transmission des propositions budgétaires et de ses annexes en date du 30/10/2020 par la 

personne ayant qualité pour représenter la structure dénommée SESSAD TERRE D'ENVOL 

(320004898) pour 2021 ; 

 

1 

ARS - 32-2021-07-27-00016 - DT SESSAD TERRE D'ENVOL 78



Au titre de 2021, la dotation globale de financement est fixée à 208 212.76€. 

 

Les recettes et les dépenses prévisionnelles de la structure sont autorisées comme suit : 

 

Article 1 

 

 

28 200.00 

0.00 

TOTAL Dépenses 

208 212.76 

Reprise de déficits 

Groupe II 

Dépenses afférentes au personnel 

 

157 012.76 

DEPENSES 

0.00 

Groupe III 

Dépenses afférentes à la structure 

0.00 

23 000.00 

- dont CNR 

TOTAL Recettes 

- dont CNR 

0.00 

208 212.76 

MONTANTS 

EN EUROS 

- dont CNR 

0.00 

0.00 

Groupe I 

Dépenses afférentes à l’exploitation courante 

Groupe I 

Produits de la tarification 

GROUPES FONCTIONNELS 

RECETTES 

Groupe II 

Autres produits relatifs à l’exploitation 

 Groupe III 

Produits financiers et produits non encaissables 

 

208 212.76 

Reprise d’excédents 

- dont CNR 

er 

Pour 2021, la fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 17 351.06€. 

 

Le prix de journée est de 0.00€. 

DECIDE 

Dépenses exclues du tarif : 0.00€ 

2 

ARS - 32-2021-07-27-00016 - DT SESSAD TERRE D'ENVOL 79



 

Article 4 La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la Préfecture. 

 

Article 3 

Article 2 

Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le 

Tribunal Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis Cour administrative d'appel de 

Bordeaux17 cours de Verdun, 33074, Bordeaux Cedex dans un délai d’un mois à compter de 

sa publication ou, pour les personnes auxquelles elle sera notifiée, à compter de sa notification. 

 

A compter du 1er janvier 2022, en application de l’article L.314-7 du CASF, les tarifs de 

reconduction sont fixés, à titre transitoire, à :  

   •  dotation globale de financement 2022 : 208 212.76€  

      (douzième applicable s’élevant à 17 351.06€)  

   •  prix de journée de reconduction : 0.00€  

 

Article 5 Le Directeur Général de l’agence régionale de santé Occitanie est chargé(e) de l’exécution de 

la présente décision qui sera notifiée à l'entité gestionnaire «SAS IME-SESSAD TERRE 

D'ENVOL» (320000235) et à la structure dénommée SESSAD TERRE D'ENVOL 

(320004898). 
 

 

 

, Le 27/07/2021  

 

 

 

 

 

 

 

Fait à AUCH 

 

 

 

 
Par délégation le Délégué Départemental 

3 

ARS - 32-2021-07-27-00016 - DT SESSAD TERRE D'ENVOL 80



DDETS-PP

32-2021-07-29-00003

Arrêté modificatif composition CDAPH

DDETS-PP - 32-2021-07-29-00003 - Arrêté modificatif composition CDAPH 81



DDETS-PP - 32-2021-07-29-00003 - Arrêté modificatif composition CDAPH 82



DDETS-PP - 32-2021-07-29-00003 - Arrêté modificatif composition CDAPH 83



DDT

32-2021-07-30-00009

ARRËT2  réglementant les usages de l�eau dans

le bassin de l�Adour Gersois pour l�étiage 2021

DDT - 32-2021-07-30-00009 - ARRËT2  réglementant les usages de l�eau dans le bassin de l�Adour Gersois pour l�étiage 2021 84



DDT - 32-2021-07-30-00009 - ARRËT2  réglementant les usages de l�eau dans le bassin de l�Adour Gersois pour l�étiage 2021 85



DDT - 32-2021-07-30-00009 - ARRËT2  réglementant les usages de l�eau dans le bassin de l�Adour Gersois pour l�étiage 2021 86



DDT - 32-2021-07-30-00009 - ARRËT2  réglementant les usages de l�eau dans le bassin de l�Adour Gersois pour l�étiage 2021 87



DDT - 32-2021-07-30-00009 - ARRËT2  réglementant les usages de l�eau dans le bassin de l�Adour Gersois pour l�étiage 2021 88



DDT

32-2021-07-19-00001

NON PUBLIABLE

Arrêté délivrant l�homologation du plan annuel

de répartition 2021-2022

à l�organisme unique de gestion collective Neste

et rivières de Gascogne sur le périmètre Neste et

rivières de Gascogne

au titre du code de l�environnement

DDT - 32-2021-07-19-00001 - NON PUBLIABLE

Arrêté délivrant l�homologation du plan annuel de répartition 2021-2022

à l�organisme unique de gestion collective Neste et rivières de Gascogne sur le périmètre Neste et rivières de Gascogne

au titre du code de l�environnement

89



DDT - 32-2021-07-19-00001 - NON PUBLIABLE

Arrêté délivrant l�homologation du plan annuel de répartition 2021-2022

à l�organisme unique de gestion collective Neste et rivières de Gascogne sur le périmètre Neste et rivières de Gascogne

au titre du code de l�environnement

90



DDT - 32-2021-07-19-00001 - NON PUBLIABLE

Arrêté délivrant l�homologation du plan annuel de répartition 2021-2022

à l�organisme unique de gestion collective Neste et rivières de Gascogne sur le périmètre Neste et rivières de Gascogne

au titre du code de l�environnement

91



DDT - 32-2021-07-19-00001 - NON PUBLIABLE

Arrêté délivrant l�homologation du plan annuel de répartition 2021-2022

à l�organisme unique de gestion collective Neste et rivières de Gascogne sur le périmètre Neste et rivières de Gascogne

au titre du code de l�environnement

92



DDT - 32-2021-07-19-00001 - NON PUBLIABLE

Arrêté délivrant l�homologation du plan annuel de répartition 2021-2022

à l�organisme unique de gestion collective Neste et rivières de Gascogne sur le périmètre Neste et rivières de Gascogne

au titre du code de l�environnement

93



DDT - 32-2021-07-19-00001 - NON PUBLIABLE

Arrêté délivrant l�homologation du plan annuel de répartition 2021-2022

à l�organisme unique de gestion collective Neste et rivières de Gascogne sur le périmètre Neste et rivières de Gascogne

au titre du code de l�environnement

94



Préfecture du Gers

32-2021-06-29-00008

AIP du 2 août 2021 portant modification des

statuts du SEBCS

Préfecture du Gers - 32-2021-06-29-00008 - AIP du 2 août 2021 portant modification des statuts du SEBCS 95



Préfecture du Gers - 32-2021-06-29-00008 - AIP du 2 août 2021 portant modification des statuts du SEBCS 96



Préfecture du Gers - 32-2021-06-29-00008 - AIP du 2 août 2021 portant modification des statuts du SEBCS 97



Préfecture du Gers - 32-2021-06-29-00008 - AIP du 2 août 2021 portant modification des statuts du SEBCS 98



Préfecture du Gers - 32-2021-06-29-00008 - AIP du 2 août 2021 portant modification des statuts du SEBCS 99



Préfecture du Gers - 32-2021-06-29-00008 - AIP du 2 août 2021 portant modification des statuts du SEBCS 100



Préfecture du Gers - 32-2021-06-29-00008 - AIP du 2 août 2021 portant modification des statuts du SEBCS 101



Préfecture du Gers - 32-2021-06-29-00008 - AIP du 2 août 2021 portant modification des statuts du SEBCS 102



Préfecture du Gers - 32-2021-06-29-00008 - AIP du 2 août 2021 portant modification des statuts du SEBCS 103



Préfecture du Gers - 32-2021-06-29-00008 - AIP du 2 août 2021 portant modification des statuts du SEBCS 104



Préfecture du Gers - 32-2021-06-29-00008 - AIP du 2 août 2021 portant modification des statuts du SEBCS 105



Préfecture du Gers - 32-2021-06-29-00008 - AIP du 2 août 2021 portant modification des statuts du SEBCS 106



Préfecture du Gers - 32-2021-06-29-00008 - AIP du 2 août 2021 portant modification des statuts du SEBCS 107



Préfecture du Gers - 32-2021-06-29-00008 - AIP du 2 août 2021 portant modification des statuts du SEBCS 108



Préfecture du Gers - 32-2021-06-29-00008 - AIP du 2 août 2021 portant modification des statuts du SEBCS 109



Préfecture du Gers - 32-2021-06-29-00008 - AIP du 2 août 2021 portant modification des statuts du SEBCS 110



Préfecture du Gers - 32-2021-06-29-00008 - AIP du 2 août 2021 portant modification des statuts du SEBCS 111



Préfecture du Gers - 32-2021-06-29-00008 - AIP du 2 août 2021 portant modification des statuts du SEBCS 112



Préfecture du Gers - 32-2021-06-29-00008 - AIP du 2 août 2021 portant modification des statuts du SEBCS 113



Préfecture du Gers - 32-2021-06-29-00008 - AIP du 2 août 2021 portant modification des statuts du SEBCS 114



Préfecture du Gers - 32-2021-06-29-00008 - AIP du 2 août 2021 portant modification des statuts du SEBCS 115



Préfecture du Gers

32-2021-07-15-00005

Arrêté préfectoral modifiant le classement des

activités de compostage de la société SEDE

ENVIRONNEMENT

Préfecture du Gers - 32-2021-07-15-00005 - Arrêté préfectoral modifiant le classement des activités de compostage de la société SEDE

ENVIRONNEMENT 116



Préfecture du Gers - 32-2021-07-15-00005 - Arrêté préfectoral modifiant le classement des activités de compostage de la société SEDE

ENVIRONNEMENT 117



Préfecture du Gers - 32-2021-07-15-00005 - Arrêté préfectoral modifiant le classement des activités de compostage de la société SEDE

ENVIRONNEMENT 118



Préfecture du Gers - 32-2021-07-15-00005 - Arrêté préfectoral modifiant le classement des activités de compostage de la société SEDE

ENVIRONNEMENT 119




